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Vedr: Ansøgning om tilskud til afholdelse af VM i Mountainbike Orientering 2019. 
 
Dansk Orienterings Forbund (DOF) har igennem nogle måneder arbejdet på at skabe en 
organisation omkring Mountainbike ryttere fra Viborg området, der vil påtage sig – sammen med 
DOF – at gennemføre et VM i Mountainbike Orientering i Viborg i 2019. Vi har løbende været i 
dialog med Viborg Kommune omkring mulighederne for at etablere start, mål og stævneplads 
faciliteter, samt overnatning og forplejning til de mange deltagere fra hele verden. 
 
På denne baggrund ansøger vi hermed Viborg Kommune om et tilskud på kr. 250.000, samt 
materiel støtte til arrangementet, som omfatter følgende 4 internationale events samlet under en 
”hat”: 
 

 VM for seniorer (det officielle) 

 VM for veteraner (over 35 år) 

 VM for juniorer 

 EM for ungdoms ryttere 
 
Det forventes at omkring 600 ryttere fra hele verden vil deltage i de fem løb. Inklusiv ryttere og 

medrejsende familie, samt trænere og holdledere forventer vi i alt 1000 gæster fra hele verden vil 

møde op og i en periode over en uge vil efterspørge overnatning, samt indkøbsmuligheder her i 

kommunen.  

 

Dette arrangement vil markedsføre Viborg by og Viborg Kommune, ikke blot som turistområde, 

men også som et godt sted for idræts events. Samtidig vil det få deltagerne og turister til at se 

Viborg som en cykel by og arrangementet vil hermed være med til at markedsføre Viborg 

Kommune nationalt og internationalt, samt generere en omsætning i lokalområdet.   

 

Stævnecentret vil blive på kaserne området i Viborg midtby. Deltagerne vil bo i området omkring 

kasernen, sammen med trænere og holdledere. Deltagerne i veteran VM vil nok i højere grad selv 

være ansvarlig for deres indkvartering og derved også booke deres overnatning på flere hoteller i 

Viborg.  Ved at placere stævnecentret i Viborg midtby sikrer vi samtidig unik mulighed for en 

forankring i lokalsamfundet ved at inddrage de lokale orienteringsklubber, cykelklubber, samt 

spejdere i forbindelse med arrangementet.  

Såfremt Viborg kommune imødekommer denne ansøgning, vil den anbefalede samarbejdsmodel, 

hvor Dansk Orienterings Forbund, Viborg kommune og Sport Event Danmark være medvirkende til 

at arrangementet bliver en succes. Tilskuds beløbet vil blive anvendt i forbindelse med 



markedsføring af arrangementet ved adskillige internationale konkurrencer i årene op til 

arrangementet. Igen en unik mulighed for at markedsføre Viborg Kommune nationalt og 

internationalt. Tilskuddet vil også anvendes til indretning af stævnepladser, som er en meget stor 

udgift i forbindelse med afholdelse af arrangementet. 

 

Vi har vedlagt budget og hjælper gerne med yderligere oplysninger såfremt dette måtte ønskes. 

 

For detaljerede oplysninger og spørgsmål til budgettet henvises til stævne leder: Jørn Svensen, 

Viborg. Telefon: 40446999. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Walther Rahbek 

Formand/President 
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